Dñica infra octa. Epiphanie

biuita nō oportet respicere nisi p̄ quam christ⁹ du-
ctor vadit. **P**rimū biuitū est ad sinistra supbie
z vanitatis. Ad dextram māfuetudinis z humi-
litas. z p̄ istam iuit christus. Ideo dicit ip̄e **Di-**
scite a me. q̄z mitis sum z hūilis corde zc. **Mat.**
xxj. **S**ecūdu est auaricia z cupiditas. z miseri-
cordia z liberalitas. per primum vadūt ad infer-
num auari vlturarij raptores fures zc. **Respice**
p̄ quā viam iuit christus ductor q̄ dicit Luc. vj.
Estote misericordes sicut pater vester misericors
est. **Tertiu est luxurie z carnalitatē p̄ quā va-**
dunt luxuriosi ad infernum. z mūdicie z purita-
tis. p̄ quā iuit christ⁹. Ideo dicit sacra scriptura
Hec est voluntas dei sanctificatio vstra. vt ab-
stineatis vos a fornicatione. z sciat vnusquisq̄
vas suū possidere in sanctificatione. s. ad Thef.
iiij. **Quartū est inuidie z malignitatis. z amo-**
ris z charitatis p̄ quam iuit christus. de q̄ Joh.
Apocal. j. Dilexit nos z lauit nos a peccatis no-
stris in sanguine suo. **Quintū est gule z voraci-**
titatis p̄ quod vadunt gulosi. Et aliud est absti-
nentie z parcitatis. p̄ quod iuit christ⁹. Ideo di-
cit ip̄emet Luc. xxj. Attendite ne grauent cor-
da vstra crapula z ebrietate. z sic de alijs. Nō
possumus dicere x̄po illud Genes. xxxij. Pre-
cedat dñs meus z ego paulatim sequar. De isto
lumine dixit ille sanctus senex Simeon. viderē
oculi mei salutare tuum. Lumen ad reuelationē
gentium. Luc. ij. De isto dicit thema. Ambula-
bunt gentes in lumine tuo. **Quartū lumen est**
de gratia diuinali. Unde sunt multi qui habent
tria predicta lumina tñ nō vadūt ad paradysum
quia nō habuerunt istud quartū lumen p̄pter eo-
rum malam vitam z defectū. de q̄bus dicit Job.
xxij. Ipsi rebelles fuerunt lumini. s. diuine gra-
tie. Ideo necessarium est istud lumē de gratia di-
uinali. scz gratia gratum faciēs. que ē quoddam
lumen a deo infusum in anima. Cui⁹ effect⁹ sunt
illuminare intellectum de credendis. Inclinare
voluntatem in fiendis. z inflammare effectum in
desiderandis. De isto lumine Esa. x. Surge illu-
minare hierusalem. in persona christiana tropo-
logice. Quia venit lumen tuum z gloria dñi sup
te orta est. quia ecce tenebre operient terram. su-
per te autem orietur dñs suple per lumen gratie
Et his sequit q̄ deus reputat nos p̄sonas nobi-
les. z vult q̄ cum quattuor luminibus. id est. q̄z-
tuor cereis accensis vadamus ad paradysum. Cū
nos simus vermes putridi z tñ vult q̄ honorabi-
liter vadamus ad paradysum. Ideo dicit thema
Ambulabūt gentes. scilicet ad paradysum in lu-
mine tuo zc.

Dñica infra octa. Ep̄hie. Sermo p̄m⁹.

Voluntas dei bo-
na beneplacens z p̄fecta. ad Rhom.
xij. z i ep̄istola Juxta motiū thema-

tis in sermone volo vobis declarare breuiter.
quid vult deus a nobis. quia hoc est nobis mul-
tum necessariū ad sciendum pro habendo hic di-
uinam gratiam z in futuro gloriā dei. Sed primo
salutetur virgo **M**aria. **V**oluntas dei bona zc
Pro hui⁹ verbī declaratione z materie p̄dicade
introductione. sciendum q̄ inter om̄ia nob̄ mul-
tum necessaria ad gubernationem vite est scire
quid vult deus de nobis. **R**atio. quia nullus ser-
uus potest bene seruire dño suo nisi sciat ei⁹ vo-
luntatem que sunt que sibi placēt. z que illa que
sibi displicēt. alias credens sibi seruire bene ma-
le seruiret. **S**ic nos om̄es christiani sumus serui-
tores **C**hristi. in domū cuius intramus ad serui-
endū sibi in baptismo in quo p̄mittitur nobis
vita eterna siue salarium vite eterne. **Q**uādo sa-
cerdos querit quid petis zc. **R**espondet vitam
eternam. ergo abienuncia sathane z pompis ei⁹
Respondet abrenuncio. **I**deo oportet nos scire
quid vult deus de nobis de quolibet statu. quid
vult a religiosīs a clericis quid a dñis quid a pre-
latis quid a diuitibus quid a paupibus quid a
sanis quid ab infirmis vt quilibet se gubernet iux-
ta voluntatem dei. p̄pter hoc **D**avid orādo dī-
cebat z querebat a deo vt sibi ostenderet q̄d vo-
lebat ab eo. di. **D**omine ad te cōfugi doce me fa-
cere voluntatem tuam. quia deus me⁹ es tu. ps.
cxlij. **M**ora domine ad te cōfugi. scz ad seruiē-
dum. **I**do doce me facere voluntatem tuā z
que non potest sciri nisi ab eo reueletur. **Q**uis enim
hominū potest scire consiliū dñi. aut quis pote-
rit cogitare quid velit deus. **S**apient. ix. arguen-
do a minori. scz si volūtas hominis nō pōt sciri
nisi reueletur ab homine. quomodo scietur volū-
tas dei nisi ab ip̄so reuelet. **I**deo modo in nouo
testamento reuelauit nobis clare quid vult a no-
bis. p̄pter hoc deuote dixit apostolus in thema
te. **V**olūtas dei bona beneplacēs z perfecta. vbi
ostēdit apostolus q̄ deus vult a nobis tria prin-
cipaliter ad que om̄ia sunt reducibilia. vult enī
a nobis. **P**rimo conuersionem penitētiālē. ideo
dicit volūtas dei bona. **S**ecūdo durationem vir-
tualē. ideo dicit. volūtas dei beneplacens. **T**er-
tio saluationē celestialem. ideo dicit. volūtas di-
p̄fecta. **D**ico primo q̄ deus vult a nobis con-
uersionem penitētiālem. quia om̄es sumus pec-
catores nec aliquis potest se de peccatis excusa-
re. j. **J**oh. j. **S**i dixerimus. quia peccatum nō ha-
bemus. ipsi nos seducimus z veritas in nobis
nō est. **I**deo vult deus de peccatoribus conuer-
sionem penitētiālem. quia peccando quilibet
vertit dorsum deo z faciē ad bona huius mundi
verbi gratia. supbus vertit dorsum deo z faciē
ad honores dignitates officia zc. **I**dem de alijs
peccatis auaricie luxurie zc. vult ergo de⁹ vt pec-
cator conuertat se scz vt vertat dorsum bonis h⁹
mundi honoribus dignitatibus zc. z conuertat

faciem ad ipm deum ad seruiendū sibi ⁊ obediē-
dum amandū ⁊ desiderandū ⁊c. **I**stam conuer-
sionem penitentialem vult de⁹ a nobis. **A**utoritas
Nunquid voluntatis mee est mors impij dic̄ do-
minus deus ⁊ nō vt cōuertat ⁊ viuat. **E**zech. x/
viij. **D**e ista voluntate dei dabo vobis vnā pul-
chram rationem. **S**icut argentarius postq̄ fecit
vnā pulchram cupam vel taceam de auro vel ar-
gento que cadit in terra vel luto vel frangitur et
deturpat ppter hoc argentarius nō p̄icit illam
cupam vel taceam cum sit de materia p̄ciosa. **S**e-
cus de vase modici valoris de vitro terra vel li-
gno. **S**ed vult ipsam cupam v̄l taceam reforma-
re iterū ⁊ renouare in fornace v̄l incude reforma-
re seu p̄parare. **S**ic deus ab initio fecit diuersa
vasa vel taceas de stagno vel de plumbo de ar-
gento ⁊ auro. s. diuersas creaturas sed solum ho-
minē fecit de auro. quia est ad imaginem dei **I**o
de alijs creaturis corporalib⁹ si cadant ⁊ frangā-
tur de⁹ nō multū curat. sed de homine qm̄ cadit
in peccatum mortale sup̄bie vel auaricie ⁊c. mul-
tum curat. quia materia est p̄ciosa ⁊ nō vult vt p̄-
datur vel anihilet p̄ mortem sed vult q̄ reforme-
tur ⁊ renouet ad instar vasis auri vel argenti in
fornace penitentie. **N**ota q̄ sicut cupa reformat̄
tripliciter. s. in fornace vel in incude vel alias. sic
peccator tripliciter reformat̄. **P**rimo in fornace
contritionis cōterendo ⁊ dolendo de peccati su-
is ⁊c. **S**ecūdo i incude confessionis cōfiteōdo pec-
cata feriendo cum martello accusatiōis accusan-
do seipsum fortiter seruata veritate. **T**ertio re-
formatur seruando penitentia inunctam a cōfel-
sore. **H**ec est voluntas dei bona. **I**deo apostol⁹
Hoc bonū est acceptū corā saluatore nostro deo
qui vult om̄es homines saluos fieri ⁊ ad agnitio-
nem veritatis venire. s. ad **T**imoth. ij. **N**ota qui
vult om̄es homines. s. peccatores saluos fieri p̄
conuersionem penitentialem ⁊ ad agnitio-
nem veritatis venire q̄ntum ad fideles. **S**i dicat̄. quare
ergo nō om̄es saluantur ex quo ip̄e deus vult ⁊c
Respōdeo q̄ tu nō vis fieri. **S**i dicatur nūqd̄
voluntas dei est maior ⁊ efficacior q̄ mea. **R**e-
spondeo q̄ imo. sed dimittit ipsum in libertate.
Dico secundo q̄ post cōuersionem penitētia-
lem vult deus a nobis duratiōem virtualem ⁊ p̄-
seuerantiam in bona vita incepta. nō contentat̄
deus de sola inchoatione bone vite imo vult du-
rationem. **S**unt multi qui subito conuertuntur
ad deum quādo aliquā audiunt bonam p̄dicati-
onem ⁊ pponunt bene viuere sed paulatim desi-
stunt. **H**oc nihil valet. **I**deo vult deus duratio-
nem virtualem. **R**atio. quilibet mercator vult vt
bene conferuent ⁊ custodiant merces p̄ciose
quas ip̄e emit ⁊ quāto sunt meliores ⁊ p̄ciosio-
res tanto magis vult vt diligētius custodiant̄.
Idem de dño iesu christo optimo mercatore qui
optime cognoscit merces ⁊ localia p̄ciosa q̄ ve-